
開催計画書･ご協賛依頼書

ユーロカップ開催実行委員会



ユーロカップとは？

1999年に欧州車だけを対象とした草レースイベントとしてスタート。
当初は、過激な車両が激戦を繰り広げる色合いが濃かったが、
2004年よりイメージをチェンジし、大人が楽しむ事が出来る、遊びの場
として再スタート。現在では300台近くの参加台数を集める、日本最大級
の草レースイベントとして注目を浴びている。

コンセプトの確立

ウェブサイト、全ての印刷物に掲載しているイベントのコンセプトとして
「ユーロカップは、真剣勝負のレースをする為のイベントではありません。あくまでも草レースであり、
　走行会の延長くらいのレベルで主催運営されています。厳格なルールや車検を望まれる方にはむかない
　かもしれません。気軽に、楽しくモータースポーツを楽しみたい方だけご参加ください。但し、安全面
　に対しては車両・運転技術うを含めてしっかりした認識を持ってご参加下さい。無謀な運転をするドラ
　イバーと、主催者が判断した場合、今後そのドライバーは勿論、ショップ印が押されている場合はその
　ショップも含めて一切のエントリーを拒否します。イベントの主旨をご理解頂き、永くこのイベントが
　開催出来ますように皆様のご協力お願い申し上げます。」

を挙げており、参加者の皆様が真摯な大人としてご参加頂くことを念頭に
イベントを展開しております。これにより、草レースながら、参加者の
皆様の走行マナーや行動は、安全で素晴らしい内容となっております。

絶えず新しさを…

イベントの常として、マンネリ化は避けられません。そこで、主催者や
協賛メーカー･出展社･参加者ショップの相互の努力で、絶えず新しい展開
を行い「楽しく」盛り上げていく努力をしております。



2007年度のテーマ

2007年度はクラスの大幅な見直しを行い。
「より参加しやすい」内容で実施したいと考えております。
また、ご協力を頂戴しております各メディア様との連携で、
より楽しく参加する事で思い出に残るイベントとして開催
してまいりたいと思う所存でございます。
ぜひ、当イベントにご賛同を賜り、ご協賛を頂戴出来ます
心よりお願い申し上げます。



開催概要

名　称　　　：　ヨーロピアンカーレースジャパン
　　「EURO CUP 2007」

日　時　　　：　2007年度開催日程
　　　第1戦　3月4日（日）

　　　　　　　　　第2戦　4月22日（日）　※3時間耐久レース
　　　　　　　　　第3戦　5月27日（日）
　　　　　　　　　第4戦　9月9日（日）
　　　　　　　　　第5戦　11月11日（日）　※3時間耐久レース
　　　　　　　　　第6戦　12月2日（日）
会　場　　　：　セントラルサーキット
　　　　　　　　兵庫県多可郡多可町中区坂本字草山521-1
主　催　　　：　EURO CUP 2007 開催実行委員会
特別協賛　　：　未定
後援（予定）：　イタリア総領事館、英国総領事館、
　　　　　　　　大阪神戸ドイツ連邦共和国総領事館、フランス総領事館、

　　ＦＭ802、Yokoso!Japan
オフィシャルパートナー：未定
協　賛　　　：　未定
協　力　　　：　未定
内　容 ：　①欧州車による各車種別レースイベント（排気量でクラス分け）

　　　BMW、GOLF、MINI、BMW MINI、ロータス、ランチア、アルファ、
　　　ポルシェ、フレンチ、AUDI、LANCIA、リトルカー、DTM、シニア、
　　　クラシックカーなど
　　　※各レースの詳細は後日発表
　　　※参加料などは後日発表
　　②出展コーナー

入場料 ：　2,000円
パドックパス：　1,000円 ※EURO CLUB会員は無料
駐車料 ：　無料
事務局　　　：　EURO CUP 2007 開催実行委員会事務局
　　　　　　　　〒542-0062 大阪市中央区上本町西5-1-6寛永ﾋﾞﾙ5F
　　　　　　　　TEL.06-6761-0248 FAX.06-6761-0067 e-mail:info@2and4.co.jp
　　　　　　　　OFFICIAL WEB SITE：http://www.2and4.co.jp/eurocup2007/



媒体露出

■第1戦
○走快☆車楽（ＴＶ大阪）　6月19日・6月26日放映
○af･imp　6月号
○BMW mag.　VOL.13号
○GOO WORLD　6月号
○es4　6月号

■第2戦
○走快☆車楽（ＴＶ大阪） 6月26日・7月3日放映

■第3戦
○走快☆車楽（ＴＶ大阪） 7月31日・8月7日放映
○af･imp　7月号
○BMW mag.　 VOL.13号
○GOO WORLD　7月号
○es4　9月号
○オートジャンブル

■第4戦
○af･imp
○BMW mag.
○GOO WORLD
○es4
○オートジャンブル
○Ｖテックスポーツ
○カーマガジン



貴社のＰＲ活動・拡販活動の一環として
ぜひご協賛をご検討下さいませ！

全てのご協賛各社様の露出として、EURO CUP OFFICIAL WEB SITEの
バナーをご提供しております。多くのアクセスがあり、貴社のWEBサイト
の存在意義を高めるチャンスとなります。



冠協賛の要項①
大会の冠スポンサーとして最大限のＰＲ効果・拡販効果を見出せます。

■協賛金 3,000,000円（税別）
※お支払方法は別途ご相談を承ります

■ご協賛特典
　　　　①冠協賛として○○ＣＵＰや○○PRESENTSとして露出いたします
　　　　　※貴社のロゴをイベントロゴとして使用いたします
　　　　　※露出対象…イベント全て
　　　　　※右記は2006年度

　　　　②年間共通規則書に貴社広告ページをご提供
　　　　　※表4・4Cカラー・1頁ご提供いたします
　　　　　※右記は2006年度共通規則書
　　　　　※製作部数は3,000部

　　　　③各戦に製作いたしますチラシに貴社ロゴを露出
　　　　　※右記は2006年度第4戦のチラシ
　　　　　※製作部数は、毎戦3,000枚



冠協賛の要項②

　　　　④ウィナーズフラッグに貴社ロゴを掲出
　　　　　※優勝者のみに渡される栄光のフラッグです

　　　　⑤入賞者に渡される賞品に貴社名掲出
　　　　　※2006年度はオリジナルグローブ
　　　　　※2007年度は後日決定

　　　　⑥毎戦製作するプログラムに貴社広告ページ1頁ご提供
　　　　　※表4・A4サイズ・4Cカラー・1頁
　　　　　※データは貴社のご手配

　　　　⑦表彰バックパネルに貴社名掲出
　　　　　※右記は2006年度仕様

　　　　⑧出展スペースを年間通じてご提供
　　　　　※1PITもしくはテントスペース



オフィシャルパートナー協賛の要項

メインスポンサーとして、冠協賛に次ぐ大きなＰＲ効果・拡販効果を見出せます

■協賛金 1,000,000円（税別）
※お支払方法等は別途ご相談を承ります

■ご協賛特典
　　　　①年間共通規則書に貴社広告ページをご提供
　　　　　※表2・表2見開き・表3・表3見開きに
　　　　　　4Cカラー・1頁ご提供いたします
　　　　　※右記は2006年度共通規則書
　　　　　※製作部数は3,000部

　　　　②各戦に製作いたしますチラシに貴社ロゴを露出
　　　　　※右記は2006年度第4戦のチラシ
　　　　　※製作部数は、毎戦3,000枚

　　　　③表彰バックパネルに貴社名掲出
　　　　　※右記は2006年度仕様
　　　　　※内容は主催者一任とさせていただきます

　　　　④毎戦製作するプログラムに貴社広告ページ1頁ご提供
　　　　　※表2・表2見開き・表3・表3見開きに
　　　　　　A4サイズ・4Cカラー・1頁
　　　　　※データは貴社のご手配

　　　　⑤出展スペースを年間通じてご提供
　　　　　※1PITもしくはテントスペース



協賛の要項

イベントの協賛社としてＰＲ効果・拡販効果を見出せます

■協賛金 250,000円（税別）～500,000円（税別）
※お支払方法等は別途ご相談を承ります
※詳細はお問い合わせ下さいませ

■ご協賛特典
　　　　①年間共通規則書に貴社広告ページをご提供
　　　　　※中ページ4Cカラー・1頁ご提供いたします
　　　　　※右記は2006年度共通規則書
　　　　　※製作部数は3,000部

　　　　②各戦に製作いたしますチラシに貴社ロゴを露出
　　　　　※右記は2006年度第4戦のチラシ
　　　　　※製作部数は、毎戦3,000枚

　　　　③表彰バックパネルに貴社名掲出
　　　　　※右記は2006年度仕様
　　　　　※内容は主催者一任とさせていただきます

　　　　
　　　　④出展スペースを年間通じてご提供
　　　　　※1PITもしくはテントスペース



お問い合わせ

ご協賛などのお問い合わせは下記までご連絡下さいませ。

ＥＵＲＯ ＣＵＰ 開催実行委員会

〒542-0062 大阪市中央区上本町西5-1-6 寛永ビル5F
株式会社ツーアンドフォー内

担当：岡波玲嘉（れいか）まで

TEL.06-6761-0248 FAX.06-6761-0067 E-mail：info@2and4.co.jp


